

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

BILAN ACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	19 877	14 957	4 920	1,42	10 251	2,85
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours	1 170		1 170	0,34		
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	9 489	7 151	2 338	0,67	3 732	1,04
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	3 700		3 700	1,06	3 700	1,03
TOTAL (I)	34 236	22 107	12 129	3,49	17 683	4,92
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	44 942		44 942	12,93	84 690	23,56
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	39 664		39 664	11,41	26 825	7,46
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	250 807		250 807	72,17	226 265	62,94
Charges constatées d'avance					4 050	1,13
TOTAL (II)	335 414		335 414	96,51	341 829	95,08
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	369 650	22 107	347 542	100,00	359 512	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	206 175	59,32	138 350	38,48
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	47 050	13,54	67 824	18,87
Situation nette (sous total)	253 224	72,86	206 175	57,35
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	253 224	72,86	206 175	57,35
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 579	3,91	40 633	11,30
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	25 003	7,19	41 848	11,64
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	20 736	5,97	19 856	5,52
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	35 000	10,07	51 000	14,19
TOTAL (IV)	94 318	27,14	153 338	42,65
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	347 542	100,00	359 512	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		120 517				116 767				3 750		3,21	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		249 819				247 383				2 436		0,98	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		110 585				205 000				-94 415		-46,05	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						407				-407		-100,00	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		8				15				-7		-46,66	
Total des produits d'exploitation (I)		480 928				569 572				-88 644		-15,55	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		276 927				285 437				-8 510		-2,97	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		1 773				2 370				-597		-25,18	
Salaires et traitements		103 256				140 844				-37 588		-26,68	
Charges sociales		36 415				49 158				-12 743		-25,91	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		6 724				6 346				378		5,96	
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		23				1 058				-1 035		-97,82	
Total des charges d'exploitation (II)		425 118				485 214				-60 096			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		55 810				84 358				-28 548		-33,83	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		1 302				408				894		219,12	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
Total des produits financiers (III)		1 302				408				894		219,12	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change		45								45		N/S	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
Total des charges financières (IV)		45								45		N/S	
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		1 256				408				848		207,84	

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	57 067	84 766	-27 699	-32,67
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	10 017	16 942	-6 925	-40,86
Total des produits (I + III + V)	482 230	569 980	-87 750	-15,39
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	435 180	502 156	-66 976	-13,33
EXCEDENT OU DEFICIT	47 050	67 824	-20 774	-30,62

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature	8 000	11 000		
Bénévolat				
TOTAL	8 000	11 000		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services	8 000	11 000		
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL	8 000	11 000		

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

BILAN ACTIF
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	19 877	14 957	4 920	1,42	10 251	2,85
20500000 Concessions et droits similaires ..	19 877		19 877	5,72	19 877	5,53
28050000 Amort. Concessions et droits ...		14 957	-14 957	-4,29	-9 626	-2,67
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours	1 170		1 170	0,34		
23200000 Immo. incorporelles en cours	1 170		1 170	0,34		
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	9 489	7 151	2 338	0,67	3 732	1,04
21830000 MAT.BUREAU &INFORMAT	9 489		9 489	2,73	11 708	3,26
28183000 AMORT.MAT.BUREAU &IN		7 151	-7 151	-2,05	-7 976	-2,21
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	3 700		3 700	1,06	3 700	1,03
27500000 DEPOTS & CAUTIONNEME	3 700		3 700	1,06	3 700	1,03
TOTAL (I)	34 236	22 107	12 129	3,49	17 683	4,92
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	44 942		44 942	12,93	84 690	23,56
41100000 CLIENTS	34 942		34 942	10,05	79 690	22,17
41810000 CLIENTS FACT. A ETAB	10 000		10 000	2,88	5 000	1,39
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	39 664		39 664	11,41	26 825	7,46
40100000 FOURNISSEURS	3 073		3 073	0,88	1 015	0,28
43700000 TICKETS RESTAURANT	439		439	0,13		
44170000 Subventions d'exploitation	15 000		15 000	4,32	13 000	3,62
44400000 ETAT IMPOTS S/BENEFI	6 924		6 924	1,99	4 230	1,18
44566000 TVA DEDUCTIBLE SUR BIENS					4 514	1,26
44566600 TVA DEDUCTIBLE SUR SERVICES	267		267	0,08		
44567000 CREDIT DE TVA A REPORTER	8 933		8 933	2,57		
44584000 TVA S/AAE	2 396		2 396	0,69	2 500	0,70
44586000 TVA S/FACT.NON PARVE	1 310		1 310	0,38	920	0,26
46700000 ATELIER 128					407	0,11
46711000 NDF ZUEGEL KATHARINA	125		125	0,04		
46711100 Comptes débiteurs ou créditeur	959		959	0,28		
46750000 IJSS	239		239	0,07	239	0,07
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	250 807		250 807	72,17	226 265	62,94

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

BILAN ACTIF
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
51200000 BANQUES	172 937		172 937	49,76	195 223	54,30
51210000 CCOOP - LIVRET A	77 802		77 802	22,39	30 973	8,62
53000000 CAISSE	68		68	0,02	68	0,02
Charges constatées d'avance					4 050	1,13
48600000 CHARGES CONSTAT.D'AV					4 050	1,13
TOTAL (II)	335 414		335 414	96,51	341 829	95,08
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	369 650	22 107	347 542	100,00	359 512	100,00

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

BILAN PASSIF
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	206 175	59,32	138 350	38,48
10200000 Fond assoc. sans droits de reprise	206 175	59,32	138 350	38,48
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	47 050	13,54	67 824	18,87
Situation nette (sous total)	253 224	72,86	206 175	57,35
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	253 224	72,86	206 175	57,35
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 579	3,91	40 633	11,30
40100000 FOURNISSEURS	5 719	1,65	35 113	9,77
40810000 FOURNIS.FACT.NON PAR	7 860	2,26	5 520	1,54
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	25 003	7,19	41 848	11,64
42820000 CONGES A PAYER	360	0,10	3 032	0,84
43100000 SECURITE SOCIALE	1 304	0,38	5 719	1,59
43730000 RETRAITE MEDERIC	314	0,09	1 852	0,52
43736000 PREVOYANCE	279	0,08	901	0,25
43820000 ORG.SOC. CH/CONGES A	59	0,02	1 152	0,32
43860000 ORG.SOC. CHARGES A P	618	0,18	618	0,17
44210000 ETAT - P.A.S	131	0,04	967	0,27
44551000 TVA A DECAISSER			6 727	1,87
44571200 TVA COLLECTEE 20%	21 004	6,04	19 914	5,54
44860000 ETAT AUTRES CH. A PA	934	0,27	967	0,27
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	20 736	5,97	19 856	5,52
41100000 CLIENTS	1 599	0,46	450	0,13
41980000 CLIENTS RRR&AV.A ACC	14 374	4,14	15 000	4,17
46710000 NDF Divers	4 203	1,21	4 406	1,23
46713000 NDF VILLALON FREDERIQUE	560	0,16		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	35 000	10,07	51 000	14,19
48700000 PROD.CONSTATES D'AVA	35 000	10,07	51 000	14,19
TOTAL (IV)	94 318	27,14	153 338	42,65

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

BILAN PASSIF
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	347 542	100,00	359 512	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2023
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2022
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations	120 517		116 767		3 750	3,21
75600000 COTISATIONS	79 967		93 067		-13 100	-14,07
75610000 ADHESIONS SANS TVA	40 550		23 700		16 850	71,10
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	249 819		247 383		2 436	0,98
70800000 PRODUITS DE ACTIVITES ANNEXES	228 808		237 673		-8 865	-3,72
70820000 PRODUITS DIVERS NON IMPOSABLE	21 011		9 710		11 301	116,39
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	110 585		205 000		-94 415	-46,05
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOI	110 585		205 000		-94 415	-46,05
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges			407		-407	-100,00
79100000 TRANSF. CHARGES D'EXP			407		-407	-100,00
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	8		15		-7	-46,66
75800000 PRODUITS DIV. GESTION	8		15		-7	-46,66
Total des produits d'exploitation (I)	480 928		569 572		-88 644	-15,55
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	276 927		285 437		-8 510	-2,97
60400000 ACHATS D'ETUDES & PRE	57 938		57 299		639	1,12
60630000 FOURN. ENTRET. & PETIT	270		1 451		-1 181	-81,38
60640000 FOURNIT. ADMINISTRATI	2 814		3 038		-224	-7,36
61320000 LOCATIONS IMMOBILIER	16 216		14 990		1 226	8,18
61400000 Charges locatives et copropriété	1 575		1 141		434	38,04
61810000 DOCUMENTATION GENERA			119		-119	-100,00
61850000 Frais Colloques, Séminaires...	56 263		140 580		-84 317	-59,97
62260000 HON.COMPTA, CAC, AVOCAT	24 790		14 752		10 038	68,05
62261000 Traducteurs/Transcripteurs			1 668		-1 668	-100,00
62262000 HONORAIRES DELEGUEE ET ASSISTANTE	82 730				82 730	N/S
62300000 Publicité, publications, relations	216		1 238		-1 022	-82,54
62310000 ANNONCES ET INSERTIO	1 600		1 500		100	6,67
62360000 CATALOGUES ET IMPRIM	1 807		1 035		772	74,59
62410000 TRANSPORTS S/ACHATS			30		-30	-100,00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	11 721		30 117		-18 396	-61,07
62520000 FRAIS INTERVENANT			4 645		-4 645	-100,00
62570000 RECEPTIONS	13 621		4 633		8 988	194,00
62600000 FRAIS POSTAUX & TELE	1 419		1 452		-33	-2,26
62610000 Téléphone, ADSL & IGS	598		646		-48	-7,42
62620000 MICROSOFT	647		792		-145	-18,30
62621000 ADOBE	375		735		-360	-48,97
62700000 Services bancaires et assimilés	1 275		1 216		59	4,85
62720000 COMMISSIONS WEEZEVENT	409		1 223		-814	-66,55
62810000 COTISATIONS	213		604		-391	-64,73
62820000 FRAIS TICKETS RESTOS	432		534		-102	-19,09

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	1 773	2 370	-597	-25,18
63120000 TAXE APPRENTISSAGE	541	963	-422	-43,81
63330000 PART.FORM.CONTINUE(O	491	677	-186	-27,46
63511000 CFE	741	731	10	1,37
Salaires et traitements	103 256	140 844	-37 588	-26,68
64110000 Salaires, appointements	98 866	135 336	-36 470	-26,94
64120000 CONGES PAYES	-2 671	-1 768	-903	-51,06
64130000 Primes et gratifications		6 200	-6 200	-100,00
64140000 INDEM.ET AVANTAGES D	740	1 076	-336	-31,22
64142000 INDEMNITE RUPTURE CONV	6 322		6 322	N/S
Charges sociales	36 415	49 158	-12 743	-25,91
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	24 881	32 770	-7 889	-24,06
64520000 Cot. mutuelles	1 311	1 470	-159	-10,81
64530000 Cot. caisse retraite employés	6 241	8 754	-2 513	-28,70
64536000 CAISSE PREVOYANCE	928	1 562	-634	-40,58
64580000 Cotisations autres organismes	-1 093	-632	-461	-72,93
64700000 Tickets restaurant	3 865	5 234	-1 369	-26,15
64750000 Médecine du Travail	283		283	N/S
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 724	6 346	378	5,96
68111000 DOT.AMORT.IMMO.INCOR	5 331	5 737	-406	-7,07
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	1 394	610	784	128,52
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	23	1 058	-1 035	-97,82
65800000 CHARGES DIV.GEST.COUE	23	58	-35	-60,33
65810000 PRIX		1 000	-1 000	-100,00
Total des charges d'exploitation (II)	425 118	485 214	-60 096	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	55 810	84 358	-28 548	-33,83
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	1 302	408	894	219,12
76800000 AUTRES PROD.FINANCIERE	1 302	408	894	219,12
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	1 302	408	894	219,12
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change	45		45	N/S
66600000 PERTES DE CHANGE	45		45	N/S
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	45		45	N/S
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 256	408	848	207,84
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	57 067	84 766	-27 699	-32,67
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	10 017	16 942	-6 925	-40,86
69500000 IMPOTS S/LES BENEFIC	10 017	16 942	-6 925	-40,86
Total des produits (I + III + V)	482 230	569 980	-87 750	-15,39
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	435 180	502 156	-66 976	-13,33
EXCEDENT OU DEFICIT	47 050	67 824	-20 774	-30,62

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature	8 000	11 000		
Bénévolat				
TOTAL	8 000	11 000		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services	8 000	11 000		
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL	8 000	11 000		